
Uchwała Nr VII/30/2024 
Rady Gminy i Miasta Szadek 
z dnia 11 września 2024 roku 

 
 
w sprawie diet radnych Rady Gminy i Miasta Szadek 
 
      

       Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. 

Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280), Rada Gminy i Miasta Szadek uchwala, co 

następuje: 

      § 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną dla: 

1) radnego Rady Gminy i Miasta Szadek pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Gminy 

i Miasta Szadek w wysokości 1 400,00 zł; 

2) radnego Rady Gminy i Miasta Szadek pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy i Miasta Szadek w wysokości 900,00 zł; 

3) radnego Rady Gminy i Miasta Szadek pełniącego funkcję Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy i Miasta Szadek wysokości 900,00 zł; 

4) radnego Rady Gminy i Miasta Szadek pełniącego funkcję Przewodniczącego komisji stałej 

w wysokości 900,00 zł; 

5) radnego Rady Gminy i Miasta Szadek niepełniącego funkcji określonej w pkt 1 – 4 w 

wysokości 800,00 zł. 

      2. Radnemu Rady Gminy i Miasta Szadek pełniącemu więcej niż jedną funkcję spośród 

wymienionych w ust. 1 pkt 1-4 przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

      § 2. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej ustalonej dla danego radnego Rady Gminy 

i Miasta Szadek zgodnie z § 1 ulega obniżeniu: 

1) o 150,00 zł za każdą nieobecność radnego Rady Gminy i Miasta Szadek na sesji Rady 

Gminy i Miasta Szadek lub komisji Rady Gminy i Miasta Szadek, której radny jest 

członkiem – dotyczy sesji Rady ujętych w planie Pracy Rady Gminy i Miasta Szadek; 

2) o 150,00 zł w przypadku, gdy w okresie dwóch kolejnych miesięcy nie odbyła się sesja 

Rady Gminy i Miasta Szadek. 

      2. Absencję radnego Rady Gminy i Miasta Szadek ustala się na podstawie listy obecności 

na sesji Rady Gminy i Miasta Szadek oraz na komisjach stałych i Komisji Rewizyjnej. 

      3. W przypadku objęcia lub zmiany pełnienia funkcji określonej w § 1 ust. 1 przez radnego 

Rady Gminy i Miasta Szadek w trakcie miesiąca kalendarzowego powodującej zmianę 

wysokości diety, jej wysokość ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych w 

danym miesiącu, przyjmując miesiąc za 30 dni. 



      4. W przypadku zaprzestania pełnienia przez radnego funkcji określonej w § 1 ust. 1 lub 

zaprzestania przez niego wykonywania obowiązków radnego wysokość diety ustala się 

proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych w danym miesiącu pełnienia funkcji lub 

wykonywania mandatu radnego, przyjmując miesiąc za 30 dni. 

     5. Przepisy ust. 3 stosuje się odpowiednio w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji Rady 

Gminy i Miasta Szadek oraz w sytuacji objęcia lub utraty mandatu przez radnego w trakcie 

kadencji. 

      6. Kwota obniżenia diety określona w ust. 1 naliczana jest wyłącznie do wysokości diety w 

miesiącu rozliczeniowym.  

      7. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do 

dziesiątego dnia następnego miesiąca. 

      8. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego Rady Gminy i Miasta 

Szadek rachunek bankowy. 

        § 3. 1. Radnemu Rady Gminy i Miasta Szadek przysługuje zwrot kosztów podróży 

służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, 

poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280). 

        2. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego Rady Gminy i Miasta Szadek 

pojazdem niebędącym własnością Gminy i Miasta Szadek, w ramach podróży służbowych 

mających bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego, za 1 km przebiegu dla 

samochodu osobowego: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm³ w wysokości 0,89 zł; 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm³ w wysokości 1,15 zł. 

      3. Polecenie wyjazdu służbowego dla Radnych podpisuje Przewodniczący Rady Gminy i 

Miasta Szadek. 

      4. Polecenie wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Gminy i Miasta Szadek 

podpisuje Wiceprzewodniczący Rady Gminy i Miasta Szadek.  

       § 4. Traci moc uchwała Nr V/32/2011 Rady Gminy i Miasta Szadek z dnia 09.02.2011 r. w 

sprawie ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet przez Radnych, Przewodniczącego 

Rady Gminy i Miasta Szadek oraz przewodniczących jednostek pomocniczych Gminy. 

       § 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Szadek. 

       § 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i 

wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. 

 

Przewodnicząca Rady  

Janina Ogińska 


		2024-09-16T11:36:20+0200




